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Nr 423.

Av herr Wangson, Otto, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till lag om domkapitel m. rn.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 241 med förslag till lag om domkapitel 
har föreslagits, att domkapitlens sammansättning i allmänhet skulle bliva 
följande: biskop, domprost, en av stiftets präster vald präst, en av Konungen 
utsedd lekman, en av ombud för pastoraten inom stiftet vald lekman även
som i stift, varest teologisk fakultet finns, två av fakulteten inom densamma 
valda professorer samt i övriga stift en av Konungen förordnad ledamot, 
som ådagalagt lärdom i teologiska eller humanistiska ämnen.

Den till grund för propositionen liggande utredningen, avgiven den 25 
juli 1935 av tillkallade sakkunniga, hade emellertid bland annat föreslagit, 
att stiftssekreteraren skulle ingå såsom ledamot i domkapitlet. De sakkun
nigas motivering härför återfinnes å sid. 75—77. I ärendet hörda myndig
heter hava med undantag av domkapitlen i Strängnäs och Växjö samt av 
centralstyrelsen för allmänna svenska prästföreningen icke haft någon erinran 
att göra mot att stiftssekreteraren intoge ställning såsom ledamot i domkapit
let. Bland annat hava kammarkollegiet och statskontoret uttalat sig härför.

En avgjord försämring synes oss härigenom hava skett beträffande det 
nya domkapitlets sammansättning. Visserligen har stiftssekreteraren för 
närvarande ställning såsom föredragande i domkapitlet och rätt att till proto
kollet anteckna sin mening, men det ansvar för förvaltningen, som ett leda
motskap i domkapitlet giver, saknar han. Särskilt i en förvaltning med 
ett domkapitels kompetensområde hava statsmakterna anledning tillse, att 
den lagstiftning, som berör detta område, verkligen genomföres och tilläm
pas i praktiken. Av betydelse är här att framhålla, att flertalet ledamöter 
i det nya domkapitlet allenast äro utsedda för kortare tidsperioder. Den 
lagkunnige rådgivaren åt domkapitlet får härigenom ökad betydelse och 
bör därför också i sin mån bära ansvaret för förvaltningen. Rättssäkerheten 
skulle absolut vinna på, örn stiftssekreteraren intoge ställning såsom leda
mot i domkapitlet. Större kontinuitet skulle också vinnas åt förvaltningen.

Under hänvisning till vad vi sålunda anfört, få vi därför yrka,
att riksdagen beträffande domkapitlens sammansättning 

måtte antaga propositionens förslag härtill med den änd
ring, att i stiften stiftssekreterarna och i Stockholms dom
kapitel sekreteraren därstädes bliva ledamöter i domkapitlen.

Stockholm den 28 april 1936.
Otto Wangson. Gustaf Velander. C. F. Carlström.


